865
Magnete
866
Technische Daten für Halte- und Rohmagnete
Aufbau:
Ausführung:
Der Magnet wird von einen Gummi ummantelt und schützt somit empfindliche Oberflächen.
Es handelt sich hierbei um ein ungeschirmtes System mit geteilter Haftfläche.

Ausführung:
rot lackiert.
Bestellbeispiel:
K0559.01
Hinweis:
Geteilte Haftfläche mit durchgehender
Befestigungsbohrung. Ungeschirmtes System.
Knopfmagnete mit geteilter Haftfläche werden
vorwiegend für Laborzwecke, Messungen und zum
Festhalten von Metallgegenständen verwendet.
Temperaturbereich:
max. 450 °C.
Zeichnungshinweis:
1) Haftfläche
Magnete (Knopfmagnet)
KIPP Magnete (U-Magnet)
 Bestellnummer Größe A B D1 H L Haftkraft
         N
 K0560.01 1 - 30 5 20 20 45
 K0560.02 2 - 40 5 25 25 90
 K0560.03 3 - 45 5 30 29 120
 K0560.04 4 32 57 8 35 45 230
 K0560.05 5 38 70 8 41 57 320
Werkstoff:
Magnetkern AlNiCo.
Ausführung:
rot lackiert.
Bestellbeispiel:
K0560.01
Hinweis:
U-Magnete mit großer Haftkraft. Ungeschirmtes
System. Die Magnete werden mit verzinkter
Schonplatte geliefert und finden Anwendung zum
Halten, Sortieren und Anheben.
Die Größen 1, 2 und 3 haben nur eine
Befestigungsbohrung in der Mitte.
Temperaturbereich:
max. 450 °C.
Magnete (U-Magnet)
KIPP Magnete (Knopfmagnet)
 Bestellnummer D D1 H Haftkraft
      N
 K0559.01 13 4,5 10 7
 K0559.02 19 5,1 13 19
 K0559.03 25 5,1 16 29
 K0559.04 32 7 25 66
890
D H
S
D1
K0561
KIPP Gummischutzkappen für Flachgreifer
 Bestellnummer D D1 H S
 K0561.50 52 50 6 0,5
 K0561.63 65 63 8 0,5
 K0561.80 83 80 11 0,5
Werkstoff:
Synthetischer Gummi.
Ausführung:
schwarz.
Bestellbeispiel:
K0561.50
Hinweis:
Zum Schutz von empfindlichen Oberflächen. Die
Gummischutzkappen werden über die Haftflächen von
Flachgreifern gestülpt. Die Scherkraft, mit der sich der
Magnet verschieben lässt, verdoppelt sich und erreicht
fast die ursprüngliche Haftkraft des Magneten.
Die Gummischutzkappen passen zu allen Flachgreifern
mit den Durchmessern 50 mm, 63 mm und 80 mm.
Temperaturbereich:
max. 60 °C.
Gummischutzkappen
für Flachgreifer
891
D2
D
H
1
2
3
K0562
KIPP Magnete mit Innengewinde (Flachgreifer) aus NdFeB, mit Gummischutzmantel
 Bestellnummer D D2 H Haftkraft
      N
 K0562.00 18 M4 6 25
 K0562.01 22 M4 6 35
 K0562.02 31 M5 6 75
 K0562.03 43 M4 6 85
 K0562.04 66 M6 8,5 180
 K0562.05 88 M6 8 420
Werkstoff:
Gehäuse Stahl.
Magnetkern NdFeB (Neodym).
Gummischutzmantel synthetischer Gummi.